
CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

05.637.426/0001-74
Palácio Cajazeira, Rua XV de Novembro

000034

GL - Global

34 FICHA: 8 DATA: 01/03/2024 PEDIDO Nº: 

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL 000001/24 PROCESSO: 038/2022

Nome: ANA ZELIA BRITO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereço: AV TUXAUA DE FARIAS

Código: 94940.843.596/0001-06

BONFIM

HISTÓRICO
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUTAR SERVIÇOS ADVOCATICIOS, ASSESSORIA JURIDICA E REPRESENTAÇÃO JUDICIAL DA CAMARA
MUNICIPAL DE BONFIM/RR.

VALOR TOTAL DOS ITENS 40.000,00

FRANÇUEILA ADRIELLE GOMES SANTOS
SEC. DE FINANÇAS

DOMINGOS COSTA
VEREADOR PRESIDENTE

Autorizo

01  de  MARÇO  de  2024.

ITEM CÓDIGO DESCR. QTD UNID VLR UNIT R$

CÓDIGOS

3.3.90.39.99

01.031.0100.2001.0000

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

Manutenção da Câmara Municipal

DOTAÇÃO EMPENHADO ATÉ A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

391.666,68 351.232,09 40.000,00 434,59

VALOR EM R$

quarenta mil reais * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
* * *

40.000,00

GL - Global

100 006. DUODÉCIMO CÂMARA

1

500
0000

Recursos do Exercício Corrente

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

TOTAL

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e
especificações  constantes desta Nota de Empenho.

010100Unid.Orçamentária

Cat. Econômica

Funcional

Cód.Aplicação

Fonte Iduso

Fonte Grupo
Fonte Codigo

Nº Licitação: 0003/22Proc. Licit.

CPF/CNPJ:

Cidade:



CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

05.637.426/0001-74
Palácio Cajazeira, Rua XV de Novembro

000035

GL - Global

35 FICHA: 8 DATA: 06/03/2024 PEDIDO Nº: 

Licitação: MAT / SERV - CONVITE 000001/23 PROCESSO: 015/2023

Nome: TORRES BRAGA COMERCIO & SERVICOS LTDA

Endereço: AV TUXAUA FARIAS

Código: 95203.713.098/0001-12

BONFIM

HISTÓRICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM-RR. 1° TERMO ADITIVO.

VALOR TOTAL DOS ITENS 192.000,00

FRANÇUEILA ADRIELLE GOMES SANTOS
SEC. DE FINANÇAS

DOMINGOS COSTA
VEREADOR PRESIDENTE

Autorizo

06  de  MARÇO  de  2024.

ITEM CÓDIGO DESCR. QTD UNID VLR UNIT R$

CÓDIGOS

3.3.90.39.99

01.031.0100.2001.0000

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

Manutenção da Câmara Municipal

DOTAÇÃO EMPENHADO ATÉ A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

651.666,68 391.232,09 192.000,00 68.434,59

VALOR EM R$

cento e noventa e dois mil reais * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
* * * * *

192.000,00

GL - Global

100 006. DUODÉCIMO CÂMARA

1

500
0000

Recursos do Exercício Corrente

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

TOTAL

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e
especificações  constantes desta Nota de Empenho.

010100Unid.Orçamentária

Cat. Econômica

Funcional

Cód.Aplicação

Fonte Iduso

Fonte Grupo
Fonte Codigo

Nº Licitação: 0004/23Proc. Licit.

CPF/CNPJ:

Cidade:



CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

05.637.426/0001-74
Palácio Cajazeira, Rua XV de Novembro

000036

OR - Ordinario

36 FICHA: 4 DATA: 06/03/2024 PEDIDO Nº: 

Licitação: OUTRO NÃO APLICÁVEL PROCESSO:

Nome: DOMINGOS  COSTA

Endereço:

Código: 643172.198.172-15

BONFIM

HISTÓRICO
REFERENTE A PAGAMENTO DE DIÁRIA PARA VIAGEM A BRASILIA-DF, DESLOCAMENTO REFERENTE AO ENCONTRO NACIONAL DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL, ONDE FOI CONVIDADO A RECEBER O "PREMIO CAMARA TRANSPARENTE VALERIOTE"

VALOR TOTAL DOS ITENS 1.750,00

FRANÇUEILA ADRIELLE GOMES SANTOS
SEC. DE FINANÇAS

DOMINGOS COSTA
VEREADOR PRESIDENTE

Autorizo

06  de  MARÇO  de  2024.

ITEM CÓDIGO DESCR. QTD UNID VLR UNIT R$

CÓDIGOS

3.3.90.14.00

01.031.0100.2001.0000

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

DIÁRIAS - CIVIL

Manutenção da Câmara Municipal

DOTAÇÃO EMPENHADO ATÉ A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

13.423,99 1.000,00 1.750,00 10.673,99

VALOR EM R$

um mil, setecentos e cinquenta reais * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
* * * * * *

1.750,00

OR - Ordinario

100 006. DUODÉCIMO CÂMARA

1

500
0000

Recursos do Exercício Corrente

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

TOTAL

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e
especificações  constantes desta Nota de Empenho.

010100Unid.Orçamentária

Cat. Econômica

Funcional

Cód.Aplicação

Fonte Iduso

Fonte Grupo
Fonte Codigo

Nº Licitação: Proc. Licit.

CPF/CNPJ:

Cidade:



CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

05.637.426/0001-74
Palácio Cajazeira, Rua XV de Novembro

000037

ES - Estimativa

37 FICHA: 5 DATA: 27/03/2024 PEDIDO Nº: 

Licitação: DISPENSA 000003/24 PROCESSO: 012/2024

Nome: J. DOS SANTOS RODRIGUES DE OLIVEIRA

Endereço: R DO COMERCIO

Código: 95117.384.758/0001-73

BONFIM

HISTÓRICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

1 ÁGUA SANITARIA 10 CX 50,00 500,00
2 BALDE DE PLÁSTICO C/ALÇA DE FERRO PRETO 3 UND 24,00 72,00
3 BOM AR 5 CX 174,00 870,00
4 CERA LIQUIDA INCOLOR 2 CX 90,00 180,00
5 CESTA DE LIXO PLÁSTICO SEM TAMPA 100 LITROS 2 UND 14,50 29,00
6 CESTO DE LIXO PLÁSTICO SEM TAMPA 8L 2 UND 85,00 170,00
7 COPO DESCARTAVEL 180ML 5 CX 137,00 685,00
8 COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ 5 CX 115,00 575,00
9 COLHER DESCARTAVEL 2 CX 105,00 210,00
10 COADOR DE CAFÉ 100%ALGODÃO 2 UND 6,00 12,00
11 DETERGENTE LIQUIDAO 5 CX 84,00 420,00
12 DESINFETANTE 5 CX 55,00 275,00
13 DESODORIZADOR DE AR 3 CX 168,00 504,00
14 ESCOVA DE LAVAR ROUPA 1 UND 7,50 7,50
15 ESPONJA DUPLA FACE P/LAVAR 2 CX 65,00 130,00
16 ESCOVA PARA LIMPAR VASO SANITARIO COM SUPORTE5 UND 29,00 145,00
17 ESPANADOR DE TETO COM CABO 1 UND 35,00 35,00
18 FLANELA EM ALGODÃO 25 UND 6,00 150,00
19 INSETICIDA AEROSSOL 1 CX 180,00 180,00
20 LIMPA VIDROS 10 UND 108,00 1.080,00
21 LIMPA ALUMINIO LIQUIDO 1 CX 90,00 90,00
22 LUSTRA MOVEIS 2 CX 162,00 324,00
23 LUVA LÁTEX P/ LIMPEZA 12 PAR 11,00 132,00
24 LIMPADOR PERFUMADO TIPO MULTIUSO 5 CX 105,00 525,00
25 ÓLEO DE PEROBA 2 CX 162,00 324,00
26 PAPEL TOALHA 15 FRD 81,00 1.215,00
27 PAPEL HIGIENICO 25 FRD 88,00 2.200,00
28 PÁ PARA LIXO PLÁSTICO PEQUENA 3 UND 9,90 29,70
29 PANO PARA CHÃO 30 UND 8,00 240,00
30 PANO PARA PRATO 30 UND 6,00 180,00
31 PRATO DESCARTAVEL DE 21CM 5 CX 80,00 400,00
32 PEDRA SANITARIA 3 CX 240,00 720,00
33 RODO GRANDE DE 50cm COM CABO DE MADEIRA 3 UND 38,00 114,00
34 RODO PEQUENO 30cm COM CABO DE MADEIRA 3 UND 18,00 54,00
35 SABONETE 6 PCT 30,00 180,00
36 SABÃO EM BARRA 5 FRD 120,00 600,00
37 SABÃO EM PÓ SACHE 5 FRD 155,00 775,00
38 SACO PARA LIXO 100L 150 PCT 5,50 825,00
39 SACO PARA LIXO 50L 150 PCT 4,90 735,00
40 SACO PARA LIXO 30L 150 PCT 4,50 675,00
41 VASSOURA DE PELO 30cm COM CABO 5 UND 24,00 120,00
42 PAPEL ALUMINIO ROLO COM 30mt 5 ROL 6,75 33,75

ITEM CÓDIGO DESCR. QTD UNID VLR UNIT R$

CÓDIGOS

3.3.90.30.21

01.031.0100.2001.0000

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

MATERIAL DE CONSUMO

Manutenção da Câmara Municipal

DOTAÇÃO EMPENHADO ATÉ A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

72.077,83 21.044,13 16.720,95 34.312,75

VALOR EM R$

dezesseis mil, setecentos e vinte reais e noventa e cinco centavos * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
* * * * * * * * * * *

16.720,95

ES - Estimativa

100 006. DUODÉCIMO CÂMARA

1

500
0000

Recursos do Exercício Corrente

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

TOTAL

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e
especificações  constantes desta Nota de Empenho.

010100Unid.Orçamentária

Cat. Econômica

Funcional

Cód.Aplicação

Fonte Iduso

Fonte Grupo
Fonte Codigo

Nº Licitação: 0001/24Proc. Licit.

CPF/CNPJ:

Cidade:



CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

05.637.426/0001-74
Palácio Cajazeira, Rua XV de Novembro

000037

ES - Estimativa

VALOR TOTAL DOS ITENS 16.720,95

FRANÇUEILA ADRIELLE GOMES SANTOS
SEC. DE FINANÇAS

DOMINGOS COSTA
VEREADOR PRESIDENTE

Autorizo

27  de  MARÇO  de  2024.



CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

05.637.426/0001-74
Palácio Cajazeira, Rua XV de Novembro

000038

ES - Estimativa

38 FICHA: 8 DATA: 27/03/2024 PEDIDO Nº: 

Licitação: DISPENSA 000004/24 PROCESSO: 013/2024

Nome: LUIZ L. B. TORRES EIRELLI

Endereço: Av Tuxaua de Farias

Código: 32640.705.177/0001-08

BONFIM

HISTÓRICO
A Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços de Buffet (coquetel) sob demanda nos eventos a serem realizados na Câmara Municipal de
Bonfim no ano 2024, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Bonfim.

1 ESFIRRA COM RECHEIO DE FRANGO 5 CNT 60,00 300,00
2 MINI PIZZA 5 CNT 60,00 300,00
3 MINI COXINHA COM RECHEIO DE FRANGO 5 CNT 55,00 275,00
4 ENROLADINHO DE SALSICHA 2 CNT 55,00 110,00
5 PASTELZINHO 5 CNT 55,90 279,50
6 MINI QUIBE COM RECHEIO DE CARNE DE BOI 3 CNT 55,00 165,00
7 BOLINHA DE QUEIJO E PRESUNTO 5 CNT 55,00 275,00
8 BOLINHA DE QUEIJO 5 CNT 55,00 275,00
9 CROQUETE DE CARNE 5 CNT 55,00 275,00
10 BOLO SIMPLES 15 KG 40,00 600,00
11 BOLO DE CHOCOLATE 5 KJ 60,00 300,00
12 BOLO MESCLADO 5 KG 45,00 225,00
13 BOLO FORMIGUEIRO 3 KG 45,00 135,00
14 BOLO DE MILHO 3 KG 55,00 165,00
15 BOLO DE LEITE 5 KG 55,00 275,00
16 BOLO CONFEITADO 5 KG 60,00 300,00

VALOR TOTAL DOS ITENS 4.254,50

FRANÇUEILA ADRIELLE GOMES SANTOS
SEC. DE FINANÇAS

DOMINGOS COSTA
VEREADOR PRESIDENTE

Autorizo

27  de  MARÇO  de  2024.

ITEM CÓDIGO DESCR. QTD UNID VLR UNIT R$

CÓDIGOS

3.3.90.39.99

01.031.0100.2001.0000

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

Manutenção da Câmara Municipal

DOTAÇÃO EMPENHADO ATÉ A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

676.666,68 583.232,09 4.254,50 89.180,09

VALOR EM R$

quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * *

4.254,50

ES - Estimativa

100 006. DUODÉCIMO CÂMARA

1

500
0000

Recursos do Exercício Corrente

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

TOTAL

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e
especificações  constantes desta Nota de Empenho.

010100Unid.Orçamentária

Cat. Econômica

Funcional

Cód.Aplicação

Fonte Iduso

Fonte Grupo
Fonte Codigo

Nº Licitação: 0005/24Proc. Licit.

CPF/CNPJ:

Cidade:



CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

05.637.426/0001-74
Palácio Cajazeira, Rua XV de Novembro

000039

ES - Estimativa

39 FICHA: 8 DATA: 27/03/2024 PEDIDO Nº: 

Licitação: DISPENSA 000005/24 PROCESSO: 018/2024

Nome: BONFIM COMERCIO, SERVICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO

Endereço: R MARIA DEOLINDA FRANCO MEGIAS

Código: 32920.280.688/0001-18

BONFIM

HISTÓRICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

1 CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA VINILICA 0,80X3,00mt 10 UND 290,00 2.900,00
2 CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA VINILICA 0,80X1,20mt10 UND 120,00 1.200,00
3 CONFECÇÃO DE CRACHÁ 0,10X0,15mt 25 UND 25,00 625,00
4 IMPRESSÃO DE ADESIVO TAM 3,50X 13,00 1 UND 7.680,00 7.680,00
5 IMPRESSÃO DE ADESIVO TAM 3,50X 4,00 1 UND 2.520,00 2.520,00
6 PLACA EM ALTO RELEVO PVC PINTADO E INSTALADO 1 UND 1.550,00 1.550,00
7 IMPRESSÃO DE ADESIVO TAM 2,00X 2,20 1 UND 720,00 720,00
8 PLACA EM HOMENAGEM (FOTO) 15 UND 150,00 2.250,00
9 AGENDA PERSONALIDADE CAPA DURA 10 UND 110,00 1.100,00
10 PLACA EM PVC ESTACIONAMENTO 5 UND 120,00 600,00
11 BLOCO DE ANOTAÇÕES PAPEL SULFITE 50 UND 7,50 375,00
12 PLACA DE MESA EM PVC EM FRENTE E VERSO 4 UND 62,00 248,00
13 PLACA DE PORTA EM PVC 25 UND 60,00 1.500,00
14 PASTA PERSONALIZADA TRANSPARENTE, COM ZIPER 25 UND 15,00 375,00
15 CONFECÇÃO DE CARTAZ 50 UND 8,00 400,00
16 COPO PERSONALIZADO COM ADESIVO 25 UND 55,00 1.375,00
17 CONFECÇÃO DE CERTIFICADOS PAPEL SULFITE 75 UND 6,50 487,50
18 CAPA DE PROCESSO PAPEL SULFITE 100 UND 5,30 530,00
19 ENVELOPE PERSONALIZADO 190 UND 5,70 1.083,00
20 CANETA PERSONALIZADA 100 UND 8,20 820,00
21 CARTILHA TAM A4 100 UND 8,80 880,00
22 ETIQUETA PATRIMONIAL DE TOMBAMENTOS 250 UND 2,00 500,00
23 XEROX PRETO E BRANCO 1.000 UND 0,50 500,00
24 OUTDOORS 3X 9 PAPEL SULFITE 1 UND 1.650,00 1.650,00
25 CHAVEIRO PERSONALIZADO EM ACRILICO 15 UND 35,00 525,00
26 BOTTON PERSONALIZADO 15 UND 30,00 450,00
27 FOLDER PAPEL COUCHE TAM A4 300 UND 2,00 600,00
28 CONFECÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA ADULTOS COM GOTA VIÉS15 UND 94,00 1.410,00

VALOR TOTAL DOS ITENS 34.853,50

FRANÇUEILA ADRIELLE GOMES SANTOS
SEC. DE FINANÇAS

DOMINGOS COSTA
VEREADOR PRESIDENTE

Autorizo

27  de  MARÇO  de  2024.

ITEM CÓDIGO DESCR. QTD UNID VLR UNIT R$

CÓDIGOS

3.3.90.39.99

01.031.0100.2001.0000

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

Manutenção da Câmara Municipal

DOTAÇÃO EMPENHADO ATÉ A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

684.666,68 587.486,59 34.853,50 62.326,59

VALOR EM R$

trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * *

34.853,50

ES - Estimativa

100 006. DUODÉCIMO CÂMARA

1

500
0000

Recursos do Exercício Corrente

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

TOTAL

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e
especificações  constantes desta Nota de Empenho.

010100Unid.Orçamentária

Cat. Econômica

Funcional

Cód.Aplicação

Fonte Iduso

Fonte Grupo
Fonte Codigo

Nº Licitação: 0004/24Proc. Licit.

CPF/CNPJ:

Cidade:



CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

05.637.426/0001-74
Palácio Cajazeira, Rua XV de Novembro

000040

ES - Estimativa

40 FICHA: 5 DATA: 27/03/2024 PEDIDO Nº: 

Licitação: DISPENSA 000002/24 PROCESSO: 011/2024

Nome: J. DOS SANTOS RODRIGUES DE OLIVEIRA

Endereço: R DO COMERCIO

Código: 95117.384.758/0001-73

BONFIM

HISTÓRICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

1 AÇUCAR REFINADO 10 FRD 158,00 1.580,00
2 CAFÉ EM PÓ 10 FRD 180,00 1.800,00
3 LEITE EM PÓ INTEGRAL 10 FRD 450,00 4.500,00
4 BOLACHA SALGADA CRACKER 5 CX 135,00 675,00
5 BOLACHA DOCE MAISENA 5 CX 135,00 675,00
6 TRIGO COM FERMENTO 5 FRD 80,00 400,00
7 MARGARINA 3 CX 120,00 360,00
8 POLPA DE FRUTA INATURA SABORES DIVERSOS 40 KG 15,00 600,00
9 LEITE CONDENSADO 20 CX 120,00 2.400,00
10 SALSICHA TIPO HOT-DOG 30 KG 15,00 450,00
11 ARROZ DE 1KG, TIPO I 2 FRD 200,00 400,00
12 SAL DE 1KG 2 UND 2,00 4,00
13 OVOS DE CARTELA COM 30 UND 7 CAR 25,00 175,00
14 CALABRESA 20 KG 50,00 1.000,00
15 PRESUNTO FATIADO 10 KG 38,00 380,00
16 QUEIJO MUÇARELA FATIADO 12 KG 54,00 648,00
17 FLOCÃO DE MILHO 25 UND 4,75 118,75
18 SUCO TAMPICO FRUTAS 2 FRD 75,00 150,00
19 MILHO DE MUNGUNZÁ 1 FRD 140,00 140,00
20 CHÁ EM SACHE CIDREIRA 20 CX 7,80 156,00
21 CHÁ EM SACHE BOLDO 10 CX 8,80 88,00
22 CHÁ EM SACHE ERVA DOCE 20 CX 7,50 150,00
23 COADOR DE CAFÉ 2 UND 6,00 12,00
24 ÁGUA MINERAL 20LT 30 GAL 15,00 450,00
25 ÁGUA MINERAL S/ GÁS 50 FRD 24,00 1.200,00
26 ÁGUA MINERAL C/ GÁS 5 FRD 20,00 100,00
27 REFRIGERANTE COMUM DE PRIMEIRA LINHA 5 FRD 72,00 360,00
28 EXTRATO DE TOMATE 200g 20 UND 4,75 95,00
29 CREME DE LEITE DE 250g 15 UND 5,50 82,50
30 GOIABADA 1 CX 102,00 102,00
31 SARDINHA 5 CX 240,00 1.200,00

VALOR TOTAL DOS ITENS 20.451,25

FRANÇUEILA ADRIELLE GOMES SANTOS
SEC. DE FINANÇAS

DOMINGOS COSTA
VEREADOR PRESIDENTE

Autorizo

27  de  MARÇO  de  2024.

ITEM CÓDIGO DESCR. QTD UNID VLR UNIT R$

CÓDIGOS

3.3.90.30.07

01.031.0100.2001.0000

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

MATERIAL DE CONSUMO

Manutenção da Câmara Municipal

DOTAÇÃO EMPENHADO ATÉ A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

64.077,83 37.765,08 20.451,25 5.861,50

VALOR EM R$

vinte mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
* * * * * * * * * * *

20.451,25

ES - Estimativa

100 006. DUODÉCIMO CÂMARA

1

500
0000

Recursos do Exercício Corrente

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

TOTAL

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e
especificações  constantes desta Nota de Empenho.

010100Unid.Orçamentária

Cat. Econômica

Funcional

Cód.Aplicação

Fonte Iduso

Fonte Grupo
Fonte Codigo

Nº Licitação: 0002/24Proc. Licit.

CPF/CNPJ:

Cidade:



CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

05.637.426/0001-74
Palácio Cajazeira, Rua XV de Novembro

000041

ES - Estimativa

41 FICHA: 8 DATA: 27/03/2024 PEDIDO Nº: 

Licitação: DISPENSA 000006/24 PROCESSO: 019/2024

Nome: LUIZ L. B. TORRES EIRELLI

Endereço: Av Tuxaua de Farias

Código: 32640.705.177/0001-08

BONFIM

HISTÓRICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS VÁRIOS DEPARTAMENTOS E DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DA
CÂMARA DE VEREADORES DO BONFIM/RR

1 SERVIÇO DE ROÇO, CAPINA, COM COLETA E RETIRADA DE ENTULHO7.116 M² 1,25 8.895,00
2 SERVIÇO DE LIMPEZA DE FORRO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA741 M² 3,10 2.297,10
3 SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'AGUA 500 LITROS1 SER 560,00 560,00
4 SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO E DESALOJAMENTO DE MORCEGOS, RATOS E POMBOS741 M² 3,25 2.408,25
5 SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO DE CUPIM E FORMIGAS 741 M² 3,20 2.371,20
6 SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO DE 3 MESAS E 1 PÚBITO DO PLENÁRIO DA CÂMARA1 SER 4.480,00 4.480,00
7 SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO (PINTURA DA ESTRUTURA DE FERRO DO ESTACIONAMENTO E REFAZIMENTO DO TELHADO DO ESTACIONAMENTO)1 SER 4.950,00 4.950,00

VALOR TOTAL DOS ITENS 25.961,55

FRANÇUEILA ADRIELLE GOMES SANTOS
SEC. DE FINANÇAS

DOMINGOS COSTA
VEREADOR PRESIDENTE

Autorizo

27  de  MARÇO  de  2024.

ITEM CÓDIGO DESCR. QTD UNID VLR UNIT R$

CÓDIGOS

3.3.90.39.99

01.031.0100.2001.0000

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

Manutenção da Câmara Municipal

DOTAÇÃO EMPENHADO ATÉ A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

687.666,68 622.340,09 25.961,55 39.365,04

VALOR EM R$

vinte e cinco mil, novecentos e sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos * * * * * * * * * * * * * * * * 
* * * * * * * * * * * * * *

25.961,55

ES - Estimativa

100 006. DUODÉCIMO CÂMARA

1

500
0000

Recursos do Exercício Corrente

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

TOTAL

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e
especificações  constantes desta Nota de Empenho.

010100Unid.Orçamentária

Cat. Econômica

Funcional

Cód.Aplicação

Fonte Iduso

Fonte Grupo
Fonte Codigo

Nº Licitação: 0006/24Proc. Licit.

CPF/CNPJ:

Cidade:



CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

05.637.426/0001-74
Palácio Cajazeira, Rua XV de Novembro

000042

ES - Estimativa

42 FICHA: 8 DATA: 27/03/2024 PEDIDO Nº: 

Licitação: DISPENSA 000007/24 PROCESSO: 020/2024

Nome: LUIZ L. B. TORRES EIRELLI

Endereço: Av Tuxaua de Farias

Código: 32640.705.177/0001-08

BONFIM

HISTÓRICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAIS DE AR-CONDICIONADO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM/RR

1 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM LIMPEZA TOTAL E RECARGA DE GÁS E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 btus15 SER 780,00 11.700,00
2 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM LIMPEZA TOTAL E RECARGA DE GÁS E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 btus7 SER 840,00 5.880,00
3 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM LIMPEZA TOTAL E RECARGA DE GÁS E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 btus1 SER 920,00 920,00
4 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR COM FORNECIMENTO DE BASE E KIT ACESSÓRIOS PARA CENTRAIS DE 12.000 btus1 SER 480,00 480,00
5 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR COM FORNECIMENTO DE BASE E KIT ACESSÓRIOS PARA CENTRAIS DE 18.000 btus2 SER 525,00 1.050,00
6 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR COM FORNECIMENTO DE BASE E KIT ACESSÓRIOS PARA CENTRAIS DE 24.000 btus1 SER 640,00 640,00

VALOR TOTAL DOS ITENS 20.670,00

FRANÇUEILA ADRIELLE GOMES SANTOS
SEC. DE FINANÇAS

DOMINGOS COSTA
VEREADOR PRESIDENTE

Autorizo

27  de  MARÇO  de  2024.

ITEM CÓDIGO DESCR. QTD UNID VLR UNIT R$

CÓDIGOS

3.3.90.39.99

01.031.0100.2001.0000

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

Manutenção da Câmara Municipal

DOTAÇÃO EMPENHADO ATÉ A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

687.666,68 648.301,64 20.670,00 18.695,04

VALOR EM R$

vinte mil, seiscentos e setenta reais * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * *

20.670,00

ES - Estimativa

100 006. DUODÉCIMO CÂMARA

1

500
0000

Recursos do Exercício Corrente

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

TOTAL

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e
especificações  constantes desta Nota de Empenho.

010100Unid.Orçamentária

Cat. Econômica

Funcional

Cód.Aplicação

Fonte Iduso

Fonte Grupo
Fonte Codigo

Nº Licitação: 0007/24Proc. Licit.

CPF/CNPJ:

Cidade:



CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

05.637.426/0001-74
Palácio Cajazeira, Rua XV de Novembro

000043

ES - Estimativa

43 FICHA: 8 DATA: 27/03/2024 PEDIDO Nº: 

Licitação: DISPENSA 000008/24 PROCESSO: 021/2024

Nome: LUIZ L. B. TORRES EIRELLI

Endereço: Av Tuxaua de Farias

Código: 32640.705.177/0001-08

BONFIM

HISTÓRICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADORES, PERIFÉRICOS E SISTEMA DE SOM E
MICROFONES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM/RR

1 MANUTENÇÃO DE NOTEBOOKS COM SUBSTITUIÇÃO DE HD PARA SSD E LIMPEZA DE SISTEMA4 SER 800,00 3.200,00
2 MANUTENÇÃO DE NOTEBOOKS (ULTRA) 5 SER 700,00 3.500,00
3 REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 2 COMPUTADORES, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E LIMPEZA DE SISTEMA1 SER 986,00 986,00
4 REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 3 IMPRESSORAS, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E LIMPEZA4 SER 1.000,00 4.000,00
5 INSTALAÇÃO DE CÂMARA, IMPLANTAÇÃO DE CÂMERA IP A REDE EXISTENTE LOCAL2 SER 380,00 760,00
6 INSTALAÇÃO DOS MICROFONES DOS VEREADORES, DA MESA DIRETORA E DO PÚBITO DO PLENÁRIO DA CÂMARA DE VEREADORES1 SER 3.500,00 3.500,00
7 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA CAIXA DE SOM E SEUS PERIFERICOS, COM MATERIAL E EQUIPAMENTO INCLUSO1 SER 500,00 500,00

VALOR TOTAL DOS ITENS 16.446,00

FRANÇUEILA ADRIELLE GOMES SANTOS
SEC. DE FINANÇAS

DOMINGOS COSTA
VEREADOR PRESIDENTE

Autorizo

27  de  MARÇO  de  2024.

ITEM CÓDIGO DESCR. QTD UNID VLR UNIT R$

CÓDIGOS

3.3.90.39.99

01.031.0100.2001.0000

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

Manutenção da Câmara Municipal

DOTAÇÃO EMPENHADO ATÉ A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

687.666,68 668.971,64 16.446,00 2.249,04

VALOR EM R$

dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
* * * * * * * *

16.446,00

ES - Estimativa

100 006. DUODÉCIMO CÂMARA

1

500
0000

Recursos do Exercício Corrente

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

TOTAL

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e
especificações  constantes desta Nota de Empenho.

010100Unid.Orçamentária

Cat. Econômica

Funcional

Cód.Aplicação

Fonte Iduso

Fonte Grupo
Fonte Codigo

Nº Licitação: 0008/24Proc. Licit.

CPF/CNPJ:

Cidade:


